1

2019 年８月９日

各 位
会 社 名 ウ イ ン ・ パ ー ト ナ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 秋 沢 英 海

 （東証第一部  コード番号： 3 1 8 3 ）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 松 本 啓 二

 （TEL 03－3548－0790）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 10 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正することといたしま
したので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期 第２四半期（累計） 連結業績予想の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

34,000

百万円

1,500

百万円

1,500

百万円

1,030

円 銭

35.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 32,500 1,310 1,310 950 33.09

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,500 △190 △190 △80

増 減 率 （ ％ ） △4.4 △12.7 △12.7 △7.8

（ご参考）前年同期実績
（2019年３月期２四半期） 31,863 1,276 1,273 896 31.22

２．2020年３月期 通期 連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

71,000

百万円

3,300

百万円

3,300

百万円

2,260

円 銭

78.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 64,000 2,590 2,590 1,820 63.40

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △7,000 △710 △710 △440

増 減 率 （ ％ ） △9.9 △21.5 △21.5 △19.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（2019年３月期 通期） 69,775 3,261 3,264 2,640 91.99

［修正理由］

医療業界においては、増加し続ける医療費を背景に医療制度改革が進められております。2019年10月には消費
税率の引き上げに伴い診療報酬改定が予定されており、特定保険医療材料についても償還価格改定の影響を受け、
販売価格の下落が見込まれます。
また、主要な取引先である大手グループ病院において、コスト削減の取組みにより仕入先の見直しが行われた

ことから、大幅に取引が減少いたしました。
以上の影響を精査いたしました結果、前回予想を下回る見通しにありますことから、第２四半期（累計）及び

通期の連結業績予想を修正いたします。
なお、配当予想につきましては、2019 年５月 10 日に公表した期末 33 円 00 銭から変更ありません。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である
と判断する一定の前提に基づいております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる
可能性があります。

以上